
Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 67027010, fakss 67027512, e-pasts zm@zm.gov.lv, www.zm.gov.lv 

Rīgā 
 

20.06.2018  Nr. 9.2-2e/1458/2018 

Uz   Nr.  

 

Krīzes vadības padomes sekretariātam 

cmc@vugd.gov.lv 

 

 

Par Krīzes vadības padomes sēdi 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2011.gada 18.janvāra noteikumu Nr.42 “Krīzes vadības 

padomes nolikums” 3.2.apakšpunktu, vēlos informēt, ka 2018.gada maija un jūnija mēnešu 

ieilgušais sausums ir radījis nopietnas problēmas lauksaimniecības nozarei. 

Zemkopības ministrija pašreiz ir saņēmusi Ventspils novada pašvaldības, Kuldīgas novada 

pašvaldības, Madonas novada pašvaldības, Cesvaines novada domes, Kandavas novada domes, 

Aknīstes novada pašvaldības administrācijas un Ērgļu novada pašvaldības vēstules par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu lauksaimniecībā (pielikumā). Līdzīgi aicinājumi izteikti biedrības 

“Zemnieku saeima”, Lauksaimniecības statūtsabiedrību asociācijas un Latvijas Pašvaldību 

savienības vēstulēs (pielikumā). Tāpat Zemkopības ministrija ir saņēmusi arī individuālu 

lauksaimniecības uzņēmumu vēstules no Ogres, Ķeguma, Lielvārdes novadiem un Vidzemes 

reģiona ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu saistībā ar ilgstošā sausuma radītajiem zaudējumiem. 

Tā kā arī citu pašvaldību pārstāvji masu mēdijos ir pauduši viedokli, par aicinājumu 

izsludināt ārkārtas situāciju lauksaimniecības nozarē, kā arī prognozi par sagaidāmajiem 

individuālajiem lauksaimnieku lūgumiem par situāciju lauksaimniecībā, aicinu sasaukt Krīzes 

vadības padomes sēdi, lai izvērtētu vēstulēs minētos ierosinājumus. 

Jāatzīmē, ka lauksaimniekus jau negatīvi ietekmēja 2017.gada ražas novākšanas periods. 

Diemžēl 2018.gada sezona ir mazinājusi iespējas veiksmīgi nosegt 2017.gada zaudējumus un 

sagaidāmas ievērojamas problēmas lauksaimniekiem pildīt savas saistības ar produkcijas 

pircējiem, ražošanas materiālu piegādātājiem, kredītiestādēm, u.c. līgumpartneriem.  

Ja nepieciešams, tad Zemkopības ministrijas speciālisti ir gatavi piedalīties Krīzes vadības 

padomes sēdē un sniegt nepieciešamo papildu informāciju. 

Ņemot vērā, ka Kuldīgas novada domes 2018.gada 16.jūnija vēstule Nr. KNP/2.13/18/1358 

“Par ārkārtas situācijas izsludināšanu Kuldīgas novadā” un Madonas novada domes 2018.gada 

18.jūnija vēstule Nr. MNP/2.1.3.1./18/1658 “Par ārkārtas situāciju lauksaimniecībā” Krīzes 

vadības padomei jau ir nosūtītas, tad tās atsevišķi nepārsūtu. 

 

Pielikumā: 

1) Ventspils novada pašvaldības 2018.gada 15.jūnija vēstules Nr. 1.11./IZ1608 “Par 

domes lēmuma nosūtīšanu” kopija uz 2 lapām; 

2) Kandavas novada domes 2018.gada 18.jūnija vēstules Nr. 3–12–3/948 “Par ārkārtas 

mailto:cmc@vugd.gov.lv


situāciju Kandavas novadā ilgstoša sausuma dēļ” kopija uz 6 lapām; 

3) Cesvaines novada domes 2018.gada 18.jūnija vēstules Nr. 4.1.10/425 “Par ilgstošā 

sausuma radītajām problēmām Cesvaines novada zemniekiem” kopija uz 4 lapām;  

4) Aknīstes novada pašvaldības administrācijas 2018.gada 19.jūnija vēstules Nr. 1.–9/400 

“Par sausuma izraisīto ārkārtas situāciju” kopija uz 1 lapas; 

5) Ērgļu novada pašvaldības 2018.gada 19.jūnija vēstules Nr. 3–08/380e “Par ilgstošā 

sausuma radītajām problēmām Ērgļu novada zemniekiem” kopija uz 6 lapām; 

6) Biedrības “Zemnieku saeima” 2018.gada 19.jūnija vēstules Nr.37 “Par ārkārtas 

situāciju lauksaimniecībā ilgstoša sausuma dēļ” kopija uz 6 lapām; 

7) Lauksaimniecības statūtsabiedrību asociācijas 2018.gada 19.jūnija vēstules Nr. 20./18 

“Par ārkārtas situācijas izsludināšanu” kopija uz 4 lapām; 

8) Latvijas Pašvaldību savienības 2018.gada 19.jūnija vēstules Nr. 0620181734/A913 

“Par ārkārtas situācijas izsludināšanu” kopija uz 1 lapas. 

 

 

 

Ministrs            J.Dūklavs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapereckis 

67027301 

Ritvars.Zapereckis@zm.gov.lv 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


